2024 年 12 月吉日

アジア市場経済学会会員各位

第 29 回全国研究大会

実行委員長 張 婧(金沢大学)

アジア市場経済学会第 29 回全国研究大会：ご案内と発表者の募集

拝啓

歳末の候、会員の皆様にはご清祥にてお過ごしのことと存じ上げます。さて、2025 年度

のアジア市場経済学会第 29 回全国研究大会につきましては、統一論題『文化的多様性と

経済成長：アジア経済における適応とイノベーション』をテーマに開催することとなりま

したので、ご案内申し上げます。

アジアの文化的多様性は、単なる地域特性に留まらず、経済政策、経済活動や企業戦略

に深く関わる重要な要素である。異なる文化や価値観のもとでの経済政策が、消費者の市

場行動に影響を与え、それが企業の競争戦略やイノベーションの動機となり、地域経済ご

との適応力が競争力の源泉として重要視されるようになっている。

そこで、会員の皆様にはアジア市場経済学に関する様々な角度から、この「文化的多様

性と経済成長」といった問題にアプローチしていただき、新たな理論の提示や実践のため

の方法等について発表していただければと思います。そして、参加いただいた会員の皆様

との活発な議論を通して、本学会のますますの発展に寄与したいと思います。

最後になりましたが、今大会の実行委員会として、多くの方々の学会への参加と積極的

な発表を心より期待しております。

敬具

記

1． 日時：2025 年 6 月 28 日(土)：発表会、会員総会および懇親会、29 日(日)：発表会

2．会場：金沢大学角間キャンパス（対面開催）

3．発表(統一論題・自由論題とも)の申し込みについて

（1）申込方法：下記の回答フォームから必要事項をご記入の上申し込んでください。

アジア市場経済学会第 29 回全国大会発表申込み - Google フォーム

発表申込者には、審査用発表要旨、公開用発表要旨のフォーマットを送ります。

（2）問い合わせ先：実行委員会副委員長  江 向華（京都女子大学）

E-mail: kok@kyoto-wu.ac.jp

（3）申込締切日：2025 年 1 月 31 日(金)

https://docs.google.com/forms/d/1OiN8gx-q2NmB8bhEc9w97_tI0lquTSVFETiVG_rBuvU/edit?hl=ja

 4. 発表要旨の提出および発表の可否について

発表希望者は、審査用発表要旨(A4 で 4 頁、なお、執筆に際しては、背景、問題意識、

目的、方法、結果、考察、結論について触れて下さい)、公開用発表要旨(A4 で 1 枚)を提出

して下さい。

(1) 提出先：プログラム委員会委員長  河 知延（近畿大学）

E-mail: ha@fuk.kindai.ac.jp

(2) 締め切り：2025 年 3 月 31 日(月)

(3) 発表の可否：審査用発表要旨にもとづいて発表の可否が決まります。結果は 2025

年 4 月中旬 に本人に通知されます。なお、審査基準は論文査読基準（関連性・貢献、

新規性、有用性、信 頼性、完成度）に準じます。

5. 口頭発表賞 (国内セッション、国際セッション)について

2023 年度より口頭発表賞が設けられています。審査用発表要旨および当日の発表内容に

もとづき審査し、後日、学会賞、奨励賞、院生賞の該当者を発表します。

以上